

ESTADO DE RONDÔNIA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ										
TERMO DE ADESAO Nº25 PROCESSO Nº 3284/SEGPLAN/2025 ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024, PROCESSO Nº 23254/2023 DO MUNICÍPIO DE CACAOAL/RO										
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 828/2025, no uso de suas atribuições legais, torna-se público a adesão da Ata de Registro de Preços, realizado pelo MUNICÍPIO DE CACAOAL/RO, para contratação nas mesmas condições da ARP originária, para prestação de serviços de sonorização e iluminação profissional, com fornecimento de equipamentos modernos, estrutura técnica completa e equipe qualificada, para atender à realização de eventos de grande e médio porte promovidos pela Administração Municipal, esta administração resolveu formalizar esta adesão.										
EMPRESA DETENTORA: L. H. M. S. RIBEIRO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA CNPJ: 12.560.276/0001-03										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUAT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL					
SONORIZACAO PARA ATENDER SHOW NACIONAL DE GRANDE PORTE, NAS SEGUINTE DESCRICOES										
01- 3 SISTEMA DE PA COM 42 LINE WAY COM NO MINIMO 1.500 WATTS DE POTENCIA POR CAIXA, COM NO MINIMO 2-ALTO FALANTES DE 10- E 2 CORNETAS DE 2- POR CAIXA.										
1	02 - 24 CAIXAS DE SUB GRAVE COM NO MINIMO 4.800 WATTS DE POTENCIA POR CAIXA, COM NO MINIMO 2 ALTO FALANTES DE 18- POR CAIXA.	DIA	04	R\$ 28.935,00	R\$ 115.740,00					
03 - 3 SISTEMA DE FRONT FILL COM NO MINIMO 8 CAIXAS DE ALTA E 8 CAIXAS GRAVE, COM NO MINIMO 1.200 WATTS DE POTENCIA POR CAIXA, COM NO MINIMO 2 ALTO FALANTES DE 10- E 2 CORNETAS DE 2- POR CAIXA., PARA ATENDER O PUBLICO AO REDOR DO PALCO.										
04 - 3 02 CONSOLES DE AUDIO DIGITAL COM NO MINIMO 56 CANAIS DE INPUT E 40 CANAIS DE OUTPUT.										
05- 02 MULTI CABOS -SPRINTADOS- (MULTI VIAS) COM NO MINIMO 56 VIAS.										
06- 3 SISTEMA DE PONTENCIAS DIGITAIS PARA AMPLICACAO DO SISTEMA DE P.A.										
07 - SISTEMA DE SIDE FILL DUPLIO KF SENDO ESTEREO COM 4 VIAS, SENDO 10-, 15- E 18-.										
08 - 3 SISTEMA DE POTECIAS PARA AMPLIFICACAO DE SIDE FILL DUPLIO KF.										
09- MESA DE SOM PARA MONITOR DE PALCO COM NO MINIMO 56 CANAIS DE INPUTS E 36 OUTPUTS.										
10 - 10 MONITORES AUDIO PARA RETORNO COM NO MINIMO 900 WATTS POR CAIXA. SENDO 2 FALANTES DE 12- E 1 CORNETA DE 2- POR CAIXA, MODELO SM400.										
11- 3 SISTEMA DE POTECIAS PARA AMPLIFICACAO DE MONITORES DE PALCO, COM 10 CANAIS SAIDA INDIVIDUAIS.										
12 - SISTEMA DE DISTRIBUICAO DE AC MAIN POWER PARA SONORIZACAO, CONTENDO 3 FASES DE 220, ATERRAMENTO E NEURO.										
13 - SISTEMA DE AMPLIFICACAO DE FONES DE OUVIDO -POWERPLAY+ COM NO MINIMO 08 VIAS DE INPUT E OUTPUT.										
14 - 3 MICROFONACAO COMPLETA PARA ATENDER AS ATRACAO, CONTENDO AS SEGUINTE ITENS: - 12 SM58 3 12 BETA91 - 12 SM57 - 12 BETA57 - 02 AXIENT DIGITAL 12 QLOX - 02 BETA52 - 01 BETA91 - 06 C1000 CONDENSER - 12 E 604 PARA BATERIA E PERCUSSAO - 03 E 608. MICROFONE COM FIO DINAMICO PARA INSTRUMENTOS. 02 98H										
15 - 40 DIRECT BOX PASSIVO										
16 - 06 SUB SNAKE COM NO MINIMO 12 VIAS CADA.										
17 - 03 SUB SNAKE COM NO MINIMO 06 VIAS CADA.										
18 - 06 MULTIVIAS COM NO MINIMO 08 VIAS CADA.										
19 - 40 REGUAS DE AC COM NO MINIMO 3 PONTOS DE AC POR REGUA.										
20 - 24 PEDESTAIS GIRAFIA GRANDE.										
21 - 08 PEDESTAIS GIRAFIA PEQUENO.										
22 3 08 GARRAS LP PARA BATERIA E PERCUSSAO.										
23 - 02 CUBOS E CABECOTES DE CONTRABAIXO COM NO MINIMO 04 ALTO FALANTES DE 08- E 01 ALTO FALANTE DE 15-										
24 - 01 CUBO DE GUITARRA TWIN REVERB VALVULADO COM 02 ALTO FALANTES DE 12-										
25 - 01 JCM2000 PARA GUITARRA COM 04 ALTO FALANTES 08.										
26 - 200 CABOS DE SINAL XLR CANON MACHO FEMEA PARA INTERLIGACAO DE APARELHOS DE SOM.										
27 - 50 CABOS P10-P10 PARA LIGACAO DE INSTRUMENTOS E APARELHOS. OBSERVACAO: TODOS OS EQUIPAMENTOS ATENDERAO AS ESPECIFICACAO DE ACORDO COM OS RIDERS TECNICOS DAS ATRAÇOES ACIONAL/REGIONAL L. 28 3 01 JCM2000 PARA GUITARRA COM 04 ALTO FALANTES 08-; 25 3 200 CABOS DE SINAL XLR CANON MACHO FEMEA PARA INTERLACAO DE APARELHOS DE SOM. 29- 50 CABOS P10-P10 PARA LIGACAO DE INSTRUMENTOS E APARELHOS. OBSERVACAO: TODOS OS EQUIPAMENTOS ATENDERAO AS ESPECIFICACAO DE ACORDO COM OS RIDERS TECNICOS DAS ATRAÇOES NACIONAL/REGIONAL O SERVIÇO INCLUI TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, OS ITENS DEVERAO SER MONTADOS 01 (UM) DIA ANTES DO EVENTO E DESMONTADOS 01 (UM) DIA APÓS O EVENTO OU LOGO APÓS O TÉRMINO DO EVENTO, EM CASO DE PROBLEMA COM ALGUM ITEM O MESMO DEVERA SER SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE. A EMPRESA DEVERA APRESENTAR ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) PARA TODAS AS MONTAGENS DOS ITENS.										
LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COM PA DE NO MINIMO 24 CAIXAS LINE ARRAY CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVES DE NEODINIUM; 24 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO; 04 MICROFONES SEM FIO UHF; 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFIA; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A.; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLIO COM KF50 E SUB80; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICAVEIS DE 1X2; 01 MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BNDAS NIVEL NACIONAL. O SERVIÇO INCLUI TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, OS ITENS DEVERAO SER MONTADOS 01 (UM) DIA ANTES DO EVENTO E DESMONTADOS 01 (UM) DIA APÓS O EVENTO OU LOGO APÓS O TÉRMINO DO EVENTO, EM CASO DE PROBLEMA COM ALGUM										
2		DIA	04	R\$ 28.452,00	R\$ 113.808,00					
VALOR TOTAL:						R\$ 422.848,00				
São Francisco do Guaporé/RO, 23 de outubro de 2025.										
WEBERSON FERREIRA NILLO Agente de Contratação Portaria nº 828/2025										
Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 - 000 Telefone: (69) 3621-2580 - E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br										

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE CREDENCIAMENTO 004/2025

Processo Administrativo nº 576/2025
Chamamento Público 004/2025

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de lavagem e borracharia na frota de veículos leves, pesados, maquinários e motocicletas da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO.

Considerando o procedimento administrativo regularmente instaurado, com vistas ao credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços de lavagem e borracharia dos veículos pertencentes à frota municipal, bem como o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital de Credenciamento, e após análise da documentação apresentada pelos interessados, **CREDENCIO** à empresa **JOSÉ SALVADOR FERNANDES (CNPJ: 29.826.155/0001-63)**, que foi devidamente credenciada, tendo apresentado toda a documentação exigida em conformidade com o edital e a legislação pertinente.

A empresa credenciada atenderá ao objeto conforme os seguintes itens e valores:

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	Serviço	Borracharia para veículo grade aradora	R\$ 34,38	R\$ 3.438,00
02	310	Serviço	Borracharia para veículos: micro ônibus e caminhão %	R\$ 55,34	R\$ 17.155,40
03	150	Serviço	Borracharia para veículo mini-carregadeira	R\$ 86,89	RS 13.033,50
04	360	Serviço	Borracharia para veículo motocicleta	R\$ 41,00	R\$ 14.760,00
05	200	Serviço	Borracharia para veículo moto niveladora patrol	R\$ 126,60	R\$ 25.320,00
06	150	Serviço	Borracharia para veículo pá carregadeira	R\$ 263,33	RS 39.499,50
07	200	Serviço	Borracharia para veículo retroescavadeira (pneu dianteiro)	R\$ 91,76	R\$ 18.352,00
08	200	Serviço	Borracharia para veículo retroescavadeira (pneu traseiro)	R\$ 144,70	R\$ 28.940,00
09	300	Serviço	Borracharia para veículos: caminhões e ônibus	R\$ 108,50	R\$ 32.550,00
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	560	Serviço	Borracharia para veículos leves	R\$ 54,92	R\$ 30.755,20
11	842	Serviço	Borracharia para veículos utilitários (caminhonetes, vans, ambulâncias e furgões)	R\$ 45,22	R\$ 38.075,24
12	200	Serviço	Borracharia para veículo trator (pneu dianteiro)	R\$ 84,11	R\$ 16.822,00
13	200	Serviço	Borracharia para veículo trator (pneu traseiro)	R\$ 175,51	R\$ 35.102,00
14	150	Serviço	Lavagem completa de veículo caminhão % carga seca	R\$ 173,69	R\$ 26.053,50
15	400	Serviço	Lavagem completa de veículo ambulância	R\$ 84,66	R\$ 33.864,00
16	200	Serviço	Lavagem completa de veículo caminhão caçamba	R\$ 220,78	R\$ 44.156,00
17	200	Serviço	Lavagem completa de veículo caminhão carga seca	R\$ 201,42	R\$ 40.284,00
18	100	Serviço	Lavagem completa de veículo caminhão prancha	R\$ 252,78	R\$ 25.278,00
19	100	Serviço	Lavagem completa de veículo caminhão tanque	R\$ 222,22	R\$ 22.222,00
20	2	Serviço	Lavagem completa de veículo furgão	R\$ 131,60	R\$ 263,20
21	50	Serviço	Lavagem completa de veículo grade aradora	R\$ 149,78	R\$ 7.489,00
22	50	Serviço	Lavagem completa de veículo máquina escavadeira hidráulica (PC)	R\$ 649,22	R\$ 32.461,00
23	414	Serviço	Lavagem completa de veículo micro ônibus	R\$ 177,75	R\$ 73.558,50
24	50	Serviço	Lavagem completa de veículo mini carregadeira	R\$ 139,09	R\$ 6.954,50
25	210	Serviço	Lavagem completa de veículo motocicleta	R\$ 40,75	R\$ 8.557,50
26	200	Serviço	Lavagem completa de veículo moto niveladora patrol	R\$ 289,78	R\$ 57.956,00
27	20	Serviço	Lavagem completa de veículos ônibus	R\$ 220,62	R\$ 4.412,40
28	50	Serviço	Lavagem completa de veículo pá carregadeira	R\$ 291,17	R\$ 14.558,50
29	100	Serviço	Lavagem completa de veículo retroescavadeira	R\$ 230,28	R\$ 23.028,00
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	704	Serviço	Lavagem completa de veículos leves	R\$ 71,17	R\$ 50.103,68
31	481	Serviço	Lavagem completa de veículos utilitários (caminhonetes)	R\$ 98,77	R\$ 47.508,37
32	50	Serviço	Lavagem completa de veículo trator	R\$ 199,13	R\$ 9.956,50
33	8	Serviço	Lavagem simples de veículo furgão	R\$ 97,91	R\$ 783,28
34	312	Serviço	Lavagem simples de veículo micro ônibus	R\$ 142,17	R\$ 44.357,04
35	280	Serviço	Lavagem simples de veículo ônibus	R\$ 164,70	R\$ 46.116,00
VALOR TOTAL					R\$ 933.753,81

Dessa forma, em observância ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas correlatas, declarando a empresa **JOSÉ SALVADOR FERNANDES (CNPJ: 29.826.155/0001-63)** Credenciada com a Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, para execução dos serviços relacionados, conforme as condições e valores constantes nesta adjudicação/homologação.

Publique-se e cumpra-se.

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de outubro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 - 000
Telefone: (69) 3621-2580 - E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Teixeiraópolis/RO, 03 de novembro de 2025.

TRÁFICO

PM apreende 60 kg de drogas na fronteira em operação policial

(Da Redação)

Durante a execução da Operação Protetor das Divisas e Fronteiras, equipes integradas da Polícia Militar de Rondônia, por meio do BPFron, Canil-BPCHOQUE e 6º Batalhão de Polícia Militar (6º BPM), realizaram, no sábado (2), apreensão de 60 quilos de entorpecentes na região de fronteira com a Bolívia.

A ação ocorreu por volta das 21 horas, durante patrulhamento ostensivo no bairro Triângulo, mais precisamente na avenida Doutor Leverger, em Guajará-Mirim. Nela, a guarnição avistou uma motocicleta com características semelhantes às utilizadas por mototaxistas, ocupada por dois indivíduos transportando sacolas

Foto: Assessoria/Divulgação



PMRO apreendeu 60 kg de maconha na fronteira com a Bolívia durante Operação Protetor das Divisas

volumosas.

Ao receberem ordem de parada, os suspeitos desobedeceram à determinação legal e empreenderam fuga em alta velocidade, configurando o crime previsto no artigo 330 do Código Penal (desobediência). Durante a perseguição, os

ocupantes lançaram ao solo as sacolas e tomaram rumo ignorado, abandonando o material que transportavam.

Na verificação, os policiais constataram que as sacolas continham substância esverdeada com odor e aparência análoga à maconha (Cannabis

sativa), totalizando aproximadamente 60 quilos. O material foi apreendido e encaminhado à Delegacia de Polícia Federal, configurando, em tese, o crime de tráfico ilícito de entorpecentes, previsto no artigo 33 da Lei nº 11.343/2006. Com informações da Assessoria/PM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE FUNDAÇÃO

A Comissão Organizadora da Associação Ji-Paraná Inclusiva, por meio deste edital, convoca todos os interessados para participarem da Reunião de Fundação da referida associação, que será realizada com a finalidade de constituir formalmente a entidade, aprovar o Estatuto Social e eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal.

A reunião acontecerá no dia 7 de novembro de 2025, às 19 horas, na residência localizada na Rua Vinícius de Moraes (antiga T-10), nº 41, esquina com a Rua 94, Bairro São Pedro, Ji-Paraná/RO.

A presença de todos é de extrema importância para a formalização da Associação Ji-Paraná Inclusiva e para o fortalecimento das ações em prol da acessibilidade e inclusão social em nossa cidade.

Ji-Paraná/RO, 27 de outubro de 2025.

ASS _____

Comissão Organizadora

Associação Ji-Paraná Inclusiva



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.120/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços visando a **AQUISIÇÃO DE TENDAS E LONA DE COBERTURA VINÍLICA DE PVC**. O valor estimado: **R\$ 431.841,49**. Processo Administrativo: **15029/PMJ/2025**. Cadastro: 05/11/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 18/11/2025. Início da Sessão Pública: **18 de novembro de 2025, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.comprasnet.gov.br (ComprasNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, segunda-feira, 03 de novembro de 2025.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava
Portaria nº 317/GP/2025
Pregoeiro (a)

Siga nossas redes sociais

Jornalcp

Correiopopular_

Youtube/cpnaweb

Correiopopularro



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS

EXTRATO
DE CONTRATO 028/2.025

Nº Processo: 591/2025/SEMPLAG.
Concorrência nº 002/2025.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS/RO
Contratado: 07.577.306/0001-54- CONSTRUTORA VALTRAN LTDA.

Objeto: Contratação de empresa pessoa jurídica, especializada em construção civil com serviços de mão de obras, para construção implantação de 01 (uma) ponte definitiva de aço estrutural e concreto armado - rio palha linha 172, km 6,5 lado sul, na zona rural do município de Castanheiras/RO, conforme projeto básico/executivo. Emenda especial programa 09032025 - Plano de ação: 09032025- 078881/2025.

Fundamento Legal: LEI 14.133/21. Vigência: 03/11/2025 a 03/11/2026.

Valor Total: R\$ 2.143.834,45. Data de Assinatura: 03/11/2025.

CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº: 4/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2450/2025
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE DISPOSITIVOS DE DRENAGEM EM VIAS URBANAS E RURAL DO MUNICÍPIO POR MEIO DE TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS - PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-2-042280; Valor estimado: R\$ 571.705,50 (quinhentos e setenta e um mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos); Data da sessão: 21 de novembro de 2025 às 09h (Horário de Brasília); Local de realização do certame: www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 03/11/2025.

Melissa de Cássia Barbieri
Agente de Contratação
Port. 306/GP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 90036A/SUPECOL/PMJP/2025**

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras-pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **07/11/2025 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais de identificação e divulgação, compreendendo a produção e entrega de banners, camisetas e crachás, destinados à utilização durante as comemorações do 48º aniversário do Município de Ji-Paraná-RO. **Valor Total Estimado: R\$ 36.669,90 (trinta e seis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e noventa centavos)**, referente ao **Processo Administrativo nº 1-12222/2025 – FUND. CULTURAL**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras-pt-br/.

Ji-Paraná, 03 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da Comissão Permanente de Licitações
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 90037/SUPECOL/PMJP/2025.**

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL e da Agente de Contratação bem como Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizou, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA**, em favor da empresa: **NOVA SPLENDORE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO E SERVIÇO DE DECORAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **01.963.847/0001-34**, no valor total de **R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil e trezentos reais)**, cujo o **objeto** é a Contratação de empresa especializada em decoração e ambientação artística para a Feira Empreende Mulher – Edição 2025. **Referente ao processo administrativo nº 1-12601/2025 – SEMUASF**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná-RO, 03 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90085/2025/PMJP-RO.**

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo objeto é a Aquisição de Peças e Lubrificantes para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. **Processo Administrativo Nº 112699/2023 – SEMOSP**. **Valor Total Estimado: R\$ 713.884,65 (setecentos e treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)**. **Data de Abertura: 17/11/2025. Horário: 09hs-30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/. Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 03 de novembro de 2025.

Thaynara de Sousa Marconi Leite
Pregoeira
Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

**PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)**

ROSANA PEREIRA LIMA LTDA – ME (Hospital Veterinário Pequenos Amigos), localizado na Rua Idelfonso da Silva nº 1476 (T03) Bairro: Nova Brasília CEP: 76.908-455 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: **18.766.262/0001-27** torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 20/10/2025 com o Processo: 1801614728, a **Licença Municipal de Operação - LMO**, para a atividade: Atividades Veterinárias; Comércio varejista de medicamentos veterinários; Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos;



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 90038/SUPECOL/PMJP/2025**

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras-pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **07/11/2025 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA E MONITORAMENTO compreendendo equipamentos, instalação, suporte e manutenção por comodato para as áreas internas e externas dos prédios da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA SEMAGRI e do Feirão do Produtor 1º Distrito. **Valor Total Estimado: R\$ 59.782,40 (cinquenta e nove mil e setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)**, referente ao **Processo Administrativo nº 1-6311/2025 – SEMAGRI**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras-pt-br/.

Ji-Paraná, 03 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90084/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR LOTE**, modo de disputa **ABERTO**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas em locação de equipamentos e estruturas, por lotes, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando ao fornecimento e instalação de som, iluminação, palcos, tendas, camarins, geradores de energia, fechamentos em alumínio, serviços de elétrica, banheiros químicos (inclusive adaptados para pessoas com deficiência - PCD) e banheiros tipo contêiner, destinados à realização de diversos eventos e festividades promovidos pelo Município de Ji-Paraná/RO. **Processo Administrativo Nº 1-12063/2025 – CCS**. **Valor Total Estimado: R\$ 2.299.053,77 (dois milhões duzentos e noventa e nove mil e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos)**. **Data de Abertura: 19/11/2025. Horário: 09hs-30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/. Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 03 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da Comissão Permanente de Licitações
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

**EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONTRATO**

Termo Aditivo: Nº 006 ao Contrato Nº 017/PJM/2024
Processo nº: 290/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: Ideia Comunicação Visual E Comercio LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do contrato.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 30 dias, contados a partir do dia 30 de outubro de 2025.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 03 de novembro de 2025.

Assinam:
Ideia Comunicação Visual E Comercio LTDA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

**EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONTRATO**

Termo Aditivo Nº 009 ao Contrato Nº 014/PJM/2021
Processo nº: 266/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: VIRTUALSOFT INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de **R\$ 17.400,00** (dezessete mil e quatrocentos reais), fixado em **R\$ 2.900,00** (dois mil e novecentos reais).

Os recursos serão provenientes da funcional programática nº 03.001.10.12.361.2035, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Desp. 221 – Operacionalização atividades do ensino Fundamental 25%.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 11 de novembro de 2025.

Data da Formalização: Teixeiraópolis/RO, 03 de Novembro de 2025.

Assinam:
VIRTUALSOFT INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90086/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, cujo objeto é a Aquisição de veículo tipo van/mini ônibus, por meio da emenda parlamentar nº 44860001, para o transporte de pacientes em tratamento de hemodíalise. **Processo Administrativo Nº 1-5986/2025 – SEMUSA**. **Valor Total Estimado: R\$ 720.187,34 (setecentos e vinte mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos)**. **Data de Abertura: 24/11/2025. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/. Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 03 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



LIGUE - 3421-6853

**anuncie
conosco**

ABANDONO DE EMPREGO

A Empresa, **DISTRIBOÍ IND COM E TRANSP CARNE BOVINA LTDA**. Inscrita no CNPJ: 22.882.054/0003-22, localizada à Av. Brasil nº 5930, Bairro: Habitar Brasil, nesta cidade de Ji-Paraná / RO. Solicita o comparecimento do funcionário Sr. MARTA RODRIGUES RIBEIRO, portador da CTPS n.º 015865 Série 92289/RO, para que apresente motivo que impede seu comparecimento ao trabalho. Caso contrário, fica considerada sua atitude como ato de renúncia ao cargo, ficando V. Sª. Demitido por abandono de emprego, na forma do dispositivo citado na CLT, nos termos do artigo 482, alínea I, restando consignado o prazo de 24 (vinte e quatro horas) a contar desta para que reinicie suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: SANDRO VILMAR PIRES

DO OBJETO
O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em l, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrifuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	Computador (Desktop-Avançado): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 8 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, interface mínima PCIe 3.0, com no mínimo de 6GB de memória GDDR6, barramento de memória mínimo de 196 bits. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 12 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Deve possuir duas unidades de armazenamento, sendo 01 (um) disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3. Um (01) disco SSD de 480 GB, NVMe interface M.2. Memória RAM de 16 GB ou superior, dd4, 2133 MHz (2X8GB). Poderá contar com unidade combinada de gravação de disco ótico DVD, DVD rom. Deverá contar com teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED tamanho mínimo de 23 polegadas (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 11 64bits PRO. Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondiçãoamento.	UNID.	3,00	R\$ 3.584,00	R\$ 10.752,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizada nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR

O valor desta contratação é de **R\$ 10.752,00 (dez mil e setecentos e cinquenta e dois reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 213310, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 62/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 - Aquisição de Equipamentos - Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1.568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.90.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1680/2025.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 62/2025/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAELO ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAELO ALONSO ARANDA (CPF: 000.000.000-00), em 30/10/2025 - 13:16, e pode ser validado pelo QR Code no lado e no
pele link: https://app.gov.br/nova-brasilandia-ro/verificacao-de-documentos/documento/assinado/170000_Folha_2_de_2



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

DECRETO MUNICIPAL Nº 2025/2025

"DISPÕE SOBRE O RECEBIMENTO DA CEDÊNCIA DO SERVIDOR AGNALDO JUSTINO DA SILVA POR PARTE DO ESTADO DE RONDONIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Decreto de 28 de maio de 2025, emitido pelo GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, que concede a cedência do servidor AGNALDO JUSTINO DA SILVA para este município;

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado o recebimento do servidor AGNALDO JUSTINO DA SILVA, Professor Classe C, matrícula n. ****981, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Estado da Educação, para desenvolver suas atividades na Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste.

Art. 2º O ônus referente ao pagamento dos vencimentos e encargos sociais do servidor será de responsabilidade do cessionário mediante reembolso mensal ao órgão cedente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com caráter retroativo a partir do dia 29 de maio de 2025.

Gabinete do Prefeito de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

Cloaldo Alves Pedroso
Prefeito Municipal



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por CLOALDO ALVES PEDROSO (CPF: 000.000.000-00), em 30/10/2025 - 13:58, e pode ser validado pelo QR Code no lado e
pele link: https://app.gov.br/nova-brasilandia-ro/verificacao-de-documentos/documento/assinado/170140_Folha_1_de_1



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA

DO OBJETO

O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em l, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrifuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Detector Fetal: Equipamento de uso obstétrico, não invasivo, para avaliação por meio de auscultação de dados fetais. Características gerais: PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO MÍNIMO DE 24 30 A 240BPM BATERIA INTEGRADA SONDIA IPX7	UNID.	2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizada nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR

O valor desta contratação é de **R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 213310, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 64/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 - Aquisição de Equipamentos - Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1.568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.90.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1679/2025.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 64/2025/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAELO ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAELO ALONSO ARANDA (CPF: 000.000.000-00), em 30/10/2025 - 13:15, e pode ser validado pelo QR Code no lado e no
pele link: https://app.gov.br/nova-brasilandia-ro/verificacao-de-documentos/documento/assinado/170000_Folha_2_de_2



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.119/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**. O valor estimado: **R\$ 10.199.325,43. Processo Administrativo: 9573/PMJ/2025**. Cadastro: 05/11/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 18/11/2025. Início da Sessão Pública: **18 de novembro de 2025, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 03 de novembro de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria nº 317/GP/2025
Pregoeiro (a)



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

EXTRATO AO 3º TERMO
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 179/PGM/2024
PROCESSO Nº: 0002926.02.12-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE – RO
CONTRATADO: JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME

OBJETO: Tem por objeto a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 07 de novembro de 2025 e encerrando-se em 07 de novembro de 2026.
DATA:31/10/2025

ASSINAM:

JAIR LUIZ - Prefeito Municipal - Contratante
ANDERSON LUNARDI - Secretária Municipal de Administração e Fazenda – interveniente
JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME – JURACI ALVES DOS SANTOS - Contratada



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1233/SEMOSP/2025
ASSUNTO: **Aquisição de 01 (um) caminhão tipo cavalo trator, zero quilômetro, com fabricação no ano corrente ou superior à data do empenho, devidamente emplacado e entregue no Município de Mirante da Serra/RO, oriundo do Convênio nº 251/2025/PGE-DERADM.**

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SEMOSP

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento, considerando o Parecer Jurídico ID 307327 e as decisões da CPL ID 307474 ao ID 314020, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 314136, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - MÔNACO DIESEL RONDÔNIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **84.652.296/0001-15**, no valor de **R\$ 780.000,00** (setecentos e oitenta mil reais)

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 31 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO
(documento assinado eletronicamente)



PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO N° 61/2025/PMNB/RO
PROCESSO N° 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

DO OBJETO
O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiografo, mesa de escritório em l, câmara para conservação de imunohistoquímica, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automáticas, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	BALANCA DIGITAL, CAP ATÉ 200 KILOS, DIGITAL, COM DUAS BATERIA INCLUSA, MANUAL DE INSTRUÇÃO, FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS, DIMENSÕES DE NO MIN 2,1X23X13,5 CM, GARANTIA DE 6 MESES.	UNID.	2,00	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizada nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 2.980,00 (dois mil e novecentos e oitenta reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condões a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 213310, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 61.2025/PMNB/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 – Aquisição de Equipamentos – Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1.568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.90.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1674/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 61/2025/PMNB/RO, anexo ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasília D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasília D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEI ALONSO RANDA
 Secretário Municipal de Administração e Fazenda
 Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

DO OBJETO
O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bôcas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	Câmara para Conservação de Imunobiológicos: capacidade porta: mínimo 300 litros/ 5 gavetas ou prateleiras; material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304, temperatura: entre 2°C e 8°C; circulação de ar forçada, contra porta, sensores internos, discador de emergência, sistema de emergência (bateria nobreak) e sistema de registro de dados; bateria de segurança. Garantia mínima de 12 meses.	UNID.	1,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizada nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 213130, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 58/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 – Aquisição de Equipamentos – Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Orçao	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1.568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.90.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1675/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 58/2025/PMNBO/RO, anexo ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORTO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEAL ALONSO ARANDA
 Secretário Municipal de Administração e Fazenda
 Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA

DO OBJETO
O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em l, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automáticas, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações as condições complementares descritas no edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	Cadeira de escritório giratória: Material de confecção: aço ferro pintado, braços: possui regulagem de altura: possui, rodízios: assento:encosto: polipropileno.	UNID.	15,00	R\$ 302,00	R\$ 4.530,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizada nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 4.530,00 (quatro mil e quinhentos e trinta reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao Contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 215310, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 60/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 – Aquisição de Equipamentos – Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1.568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.90.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1678/2025.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 60/2025/PMNBO/RO, anexo ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEAL ALONSO ARANDA
 Secretário Municipal de Administração e Fazenda
 Portaria nº 002/GP/2025

PREFEITURA DE NOVA BRASÍLIA/RO
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2025/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA/RO D'OESTE - RO
CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DO OBJETO

O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em l, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085565900124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital de licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DEA - Desfibrilador Externo Automático: equipamento que afere os batimentos cardíacos do ser humano e aplica a carga, se necessário, através do modo de desfibrilação externa automática; autonomia da bateria / auxílio / acessório: 50 a 250 choques / possui / par eletrodos.	UNID.	1,00	RS 4.999,90	RS 4.999,90
3	Eletrocardiógrafo especificações mínima: 12 canais; comunicação com computador; operação direta no console; impressão direta no equipamento em formato A4; alimentação rede elétrica e bateria.	UNID.	2,00	RS 4.600,00	RS 9.200,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizada nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR

O valor desta contratação é de **RS 14.199,99 (quatorze mil e cento e nove reais e nove centavos)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 213310, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 57/2025/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 – Aquisição de Equipamentos – Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.90.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1677/2025.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 57/2025/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasília/ D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasília/D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)

ABIMAEI ALONSO ARANDA
 Secretário Municipal de Administração e Fazenda
 Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASILIÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2025/PMNBORO
PROCESSO Nº 1345/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILIÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

DO OBJETO
O objeto deste termo de contrato é a aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escoretório em l. câmara para conservação de imunohistoquímica, cadeira de escoretório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automáticas, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 2308/5655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital da licitação e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Centrífuga Laboratorial: centrífuga cilíndrica - digital 24 a 36 tubos 15ml.	UNID.	1,00	R\$ 4.267,00	R\$ 4.267,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 16/2025, devidamente autorizadas nos autos do **Processo Administrativo nº 1345/2025**.

DO VALOR
O valor desta contratação é de **R\$ 4.267,00 (quatro mil e duzentos e sessenta e sete reais)**, conforme consta no Pregão Eletrônico nº 16/2025, Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO PAGAMENTO
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições e as referências encontram-se definidos no Termo de Referência (ID 213310, proc. adm. 1345/2025), anexo ao contrato 63/2025/PMNBORO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Ação Programática 02.006.10.301.0002.1568 – Aquisição de Equipamentos - Elemento de Despesa 4.4.9.0.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0002.1.568.	Aquisição de Equipamentos
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	16310000	Transferências de Convênios União - Saúde - Exercício Corrente

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato ou documento equivalente, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 63/2025/PMNBORO, anexo ao Processo Administrativo nº 1345/2025.

DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)

ABIMAEI ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste

Este documento foi assinado eletronicamente por ABIMAEI ALONSO ARANDA (CPF nº 004.355.040), em 30/10/2025 - 13:37, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e no [portal](https://portal.transparencia.municipio.nova-brasilandia.ro.gov.br/portal-do-cidadao/assinado-eletronicamente/130588_1-folha-2-de-2) link: https://portal.transparencia.municipio.nova-brasilandia.ro.gov.br/portal-do-cidadao/assinado-eletronicamente/130588_1-folha-2-de-2

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 - SUPEL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Órgão Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO– SEMED.
Processo nº 01901.04.01-2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MEDIANTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE 14 (QUATORZE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, CADA UM COM 02 (DOIS) FUNCIONÁRIOS, SENDO 01 (UM) MOTORISTA E 01 (UM) MONITOR, ALÉM DE 02 (DOIS) VEÍCULOS RESERVAS.

Valor estimado de R\$ 3.622.584,84 (três milhões, seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Data para cadastro de propostas: 04/11/2025, a partir das 08h00min, finalizando às 09h59min do dia 19/11/2025. **Início da Sessão Pública: 19 de Novembro de 2025, às 10h00min (Horário de Brasília).**

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail “supel@theobroma.ro.gov.br”

Theobroma/RO, em 03 de Novembro de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial

**ESTADO DE RONDÔNIA**
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG**AVISO DE LICITAÇÃO**

Processo nº 1414/SEMSAU/2025 Modalidade: Pregão Edital nº: 069/PMMS/2025 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 433.000,00 Amostra: NÃO
---	---

OBJETIVO: aquisição de um veículo tipo **VAN/Micro-ônibus**, novo, zero quilômetro, para atender à Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra, conforme Plano de Trabalho **0061455996**, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde - **SEMSAU**

AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO**, Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](#), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](#), [Decreto Municipal 2.125/2017](#), [Lei Federal 123/2006](#), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/11/2025
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/11/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 14/11/2025 às 09hrs01min.

Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 03 de Novembro de 2025.

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

**ESTADO DE RONDÔNIA**
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG**AVISO DE LICITAÇÃO**

Processo nº 1160/SRP/2025 Modalidade: Pregão Edital nº: 070/PMMS/2025 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 2.619.404,27 Amostra: NÃO
--	---

OBJETIVO: Registro de preços para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para aquisição de **Material de consumo do tipo pneus, filtros e óleos**, para atendimento à frota da Prefeitura do município de Mirante da Serra pelo prazo de um ano.

GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA/SRP**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **GRUPO AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**, Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](#), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](#), [Decreto Municipal 2.125/2017](#), [Lei Federal 123/2006](#), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/11/2025
/LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/11/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 17/11/2025 às 09hrs01min.

Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 03 de Novembro de 2025

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025**
PROCESSO Nº 733/SEMEC/2025

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP. E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO LOCAL E OU REGIONAL.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024 e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **unitário**, que tem por objeto a **Aquisição de materiais de expediente**, visando atender todas as unidades escoares da rede pública do Município, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, com recursos do Convênio nº 180/2025/PGE-SEDUC, tudo conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital., no valor estimado de R\$ 458.495,22 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão do pregão: dia 19/11/2025 às 10:00hs

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cpl@costamarques.ro.gov.br e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 03 de novembro de 2025.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 455/GAB/2025

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**NOVO AVISO DE LICITAÇÃO**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/DCL/2025**REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1221/SEMAD/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 99.655,35 (noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 115/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ENFEITES NATALINOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 14/11/2025.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br>> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 03 de novembro de 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO: 1032/ SEMSAU/2025.

ASSUNTO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Hospital Municipal Samuel Marques dos Santos CNES2808625, com recurso proveniente da Proposta 06016.618000/1240-01 do Ministério da Saúde, para atender a Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento na modalidade Pregão Eletrônico nº 068/2025, considerando o Parecer Jurídico ID 307834, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 314450 e as decisões da CPL ID 307933 ao ID 313432, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicada e seu respectivos valores:

01 - ORTOMEDIKA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **10.654.943/0001-91**, no valor de **R\$ 43.011,00** (quarenta e três mil e onze reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 30 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO
(documento assinado eletronicamente)

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**AVISO DE LICITAÇÃO**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025/SUPEL/PMAO
PROCESSO Nº 1491.02.09-2025/SEMAGRI
“MODO DE DISPUTA ABERTO”
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 172 datado de 10 de outubro de 2025, através do Pregoeiro Oficial, Decreto Municipal nº 142/2024 (e ainda a designação do agente de contratação [Art. 7º da Lei 14.133/21](#)), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado **pelo menor preço por ITEM**, nos termos da [Lei Federal nº 14.133/2021](#), Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017, Lei Complementar Municipal nº 1182/2025, Decreto Municipal nº 143/2024, Decreto Municipal nº 147/2024 e, subsidiariamente pela [Lei Federal nº 14.133/21](#) e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a SEMAGRI. **DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANILHAS CONFECCIONADAS EM CONCRETO NAS MEDIDAS DE 1,00 METRO POR 0,60 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA, MANILHAS DE CONCRETO FABRICADA COM MALHA DE AÇO, CONTENDO PONTA E BOLSA DE CONCRETO COM MANILHA DE AÇO CONFORME O PLANO DE TRABALHO**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAGRI, pertencente a Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 214.802,28 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e dois reais e vinte e oito centavos)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 14/11/2025 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 14/11/2025 às 09:00 hs.
Início do pregão: 14/11/2025 às 09:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1491.02.09-2025/SEMAGRI.

d) Da Fonte de Recursos:

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
20.6020008.2229		TRANSFERÊNCIA ESPECIAL	491
20.6010008.2027	3.3.90.30-00	Contrapartida	94

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste – RO, 03 de novembro de 2025.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro